UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De vnct[i]o[n]e dauid in domo p[at]ris cap. xvj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

fm morē patriū pecudes lanarent: ne for
te q̄s aliter faceret occulte. Tūc primū edifi
cauit saul altare dño. Unde patet q̄ nō sup
recens altare saul sam bis obrulerat ī galga
la. Putat tñ quidā eū quotienscunq; obru
lerit nouū altare p̄struxisse. Hoc p̄o dictum
p̄mū. q̄ nūc plena iuxta dei placitū obtulit.
Cūq; nocte irruere vellet sup hostes: ait sa
cerdos. Consulam dñm. S; p̄sulent nō re
spōdit dñs in die illa. hoc est nec nocte nec
die sequenti. Et ait saul. Taciturnitas hec ē
latentis causa peccati. Per viuente dñm etiā
si p̄ ionathan factū est absq; retractatōe mo
rietur. Et statuit populū in parte vna. z se z
ionathan in pte altera. z cecidit fors sup lo
nathan. Et ait saul. Quid fecisti. Cui iona
thas. Nil mihi cōsciū sum: nisi q̄ heri nes
ciēs maledictū mel comedi. et ait saul. Do
rietis ionatha: quia nisi hoc fecero hec fact
at mihi dō. z hec addat. Et ait plus. Ergo
ne ionathas moriet q̄ fecit salutē in isrl. A
uit dñs. i. p̄ viuente dñm. vel sicut de est vi
uens z nō dij gentiū. si ceciderit capillus de
capite eius in terras. apostopesis ē. vel legi
tur si pro nō. z eripuerit ionathan a manib;
patris: z redierunt ad p̄ria. Saul vero cō
firmatus in regno: quocūq; se verterat supe
rabat hostes israhel. et percussit amalech. Pro
lepsis est. Vel forte prius percussit q̄ des
leret ex toto ex mādato dñi. Fuerunt autem
filij saulis ionathas z iesui z melchissua.
Quartus tacetur hys boseth tāq; puer. z nō
dum militās. vel tanq; ineptus. Filie p̄o el
merob z mischol. z yro: eius achinoe. z p̄n
ceps militie abner filius ner patruelis eius.
Nam cys z ner fratres fuerunt. z filij abiel.
Legitur tñ in paralipomenon. q̄ ner fuit pa
ter cys. quod pro etate dictū est z quia nutrit
uit eum.

Ex saul vicit amalech. Caplm. XXII.

Tūc ait samuel

t ad saul hec dicit dominus. Demol
re amalech z yn iuersa ep̄. quia re
stitit israhel cū ascenderet de egypto. Jume
ta quidē voluit dñs iterfici. vt nec in aliquo
memoria amalech supesset. Sūt qui dicāt il
los maleficos fuisse. z in pecudes se vertedi
habuisse peritiā. z ido ne sub forma pecudū
enaderent. etiā pecudes perijisse. Et recensu
it saul. cc. peditū. z decem milia ytroz iuda.

Nota q̄ fere vbiq; dicit v̄rt iuda tanq; po
tiores ceteris. Vñ alibi. Catulus leonis in
da. Cūq; inuaderet saul amalech dixit cyno
Recede ab amalech ne inuoluā te cū eo. quia
tu fecisti misericordiā cū israhel. Jetro em̄
qui z raguel z cis dicitur est. Bonū consiliū
dedit moysi. cuius dom⁹ habitabat in ama
lech. preter filios obal. z egressi sūt cinei. z d
inceps habitauerūt in israhel. Ex his or̄ est
rechab vt in paralipomenon legit. Hsunt
cinei qui venerūt de calore domus patris re
chab. Tūc percussit saul amalech. i. ore gladij
id est in vastatōe. quasi deuorazione. Vel est
locutio. id est. in gladio. z peperit saul agag
regi amalech. z optimis armatoz z ait domi
nus ad samuele. Peniter me q̄ fecerim saul
regē. z orauit samuel. p̄ eo dominū tota no
cte. Cūq; accepisset q̄ saul crexerat sibi formi
cem triumphale in carnelo iuxta superbia;
gentiū q̄ faciebāt sibi arcū d̄ myrtis z palmis
z oliuis in signū victorie descendit ad eū in
galgala. z occurrit ei saul. Cūq; culpasset eū
q̄ quipiam reseruasset de amalech. in excu
sationem sui dicebat. populū reseruasse opti
ma ad offerendū domino. in gratia pacio
nem. Cui samuel. Melior est obedientia q̄
victime. Super bonos delectat deus. z nō
super sacrificia. p̄sertim si obtulerint q̄ dece
uerat deus perire. z ait saul. Peccaui. Sed
hac vice porta peccatū meū. id est. ora z satisf
fac. p̄ me vel dimitte mihi. Cui samuel. Pro
iecit te deus ne sis rex super israhel. Cūq; velo
let abire samuel apprehendit eū saul p̄ sumis
ratē pallij eius. q̄ scissa est. z ait samuel. Sic
scidit dñs regnū a te hodie. id est. a tu a poste
ritate. Cūq; simul adorassent dñm p̄cepit sa
muel adduci ad se regē agag z oblatas eius. q̄
pinguis z tremēs. Et dixit samuel ad agag.
Siccine separat amara mors. q̄. d. Hic est
q̄ sic te percussit mors. z separauit animū tuū
a te. Quidā dicunt duas dictiones se parauit
z suppleat aduersum te. vel fm altā literā. z
dicit agag. Sic me separat amara mors. q̄.
d. Mors q̄ separauerat a me meos amarissi
me separat me ab hominib;. z concidit eū sa
muel in frustra. z abiit in ramatha. Saul p̄o
ascendit in domū suā in gabaa. z nō vidit sa
muel vltra saulem in habitu. i. regio. nā in p
phetico postea vidit.

De vncione dauid in domo patris.

Caplm. XXV.

Primi Regum

Samuel autez lu

S gebat saul: et ait dñs **U**sq; q; lu
ges saul cū ego pieceri eū. Im
ple cornu oleo: et vade ad domū ysai: vt in/
ungas regē vnū de filijs ei: et q; times. saul
ser vitulū q̄s ad imolandū. Cūq; venisset in
bethele dixerūt seniores ad eū. Pacificus ne
ē ingressus tu? Timebāt enī ne ppter aliquā
correctionē misisset eū rex: vt q; offensus for
te regi fugisset: et nō auderet eū recipere. Qui
cum dixisset se venisse ad imolandū: sanctifi
cauit ysai et filios ei: et statuit eos corā alra
ri et vidēs bellab p̄mogenitū p̄cerū et opti
mū estimauit regem futurū: et ait dñs ad eū
Ego non corporis pulcritudinē apicē facio
regalē: s; animi virtutē. In eundē modū p;
bavit dñs alios. Statuerat enī ysai. viij. fili
os corā samuele. viij. p̄rios. et natban ado
pratiū filiū samaa filij sui. et ait samuel ad eū
Nūqd cōpleti sunt filij. Qui respōdit Ad
huc reliquus ē paruulus et pascit oues: et lu
bente samuele adductus ē dauid rufus. id ē.
rubicūdus et pulcher: et inuincit est in medio
fratru: et directus est spūs dñi in dauid a die il
la et deinceps. Et recessit spūs dñi a saul: et ex
agitabat eū spūs neq; missus a domo. Di
xit iosephus dauid tunc accepisse spiritū p;
phetiā: sicut et ille q̄dem p̄phetare cepit serō
sup se spiritu veniente. S; quia dicitur ē spi
ritū recessisse a saul. et directū in dauid: videt
q̄de eodē spū dicit. id est de grā spūs q̄ buc
uq; saul victor hostiū extiterat Tūc dixerūt
ad saul serui eius Spūs malus exagitat te.
adhibet tibi saltez peritū in cithara: et leuius
feres Tradit p̄physici q̄ armonia letū reddat
letiorē: et tristē tristiorē. Tradunt matema
tici q̄ multi demones armoniā ferre nō pos
sunt: et quādoq; nulli. et indicatū ē regi q̄ da
uid esset sciēs psallere: et vir bellicosus. Lū
q; misisset rex ad ysai p̄ filio ei: tulit ysai asī
num plenū panib; et vinū et hedum: et mis
sit ea regi p̄ manū dauid Dicitur autē asīn
plenus. id est sufficientē oneratus: vel forte sicut
et boue et hircō fiunt vtres: ita de asino fie
bāt saci ad aliqua ferēda. Igit cū spūs arri
p̄bebat saul: dauid psallebat in cithara et leui
us erat ei: et quādoq; recedebat ab eo spūs. Cū
q; alq; dū cessisset spiritus saul remissus ē
dauid ad patrem.

Demore Solie.

Laplin. XVI.

Actū est autē vt

Sgregarent philistim aduersus
israel in plium. Porro saul et isrl
castrametati sunt in valle terebithi sub qua
abscondit iacob idola: et egressus ē vir spur
de castris philistinorū goliath getheus de se
mine gigāteo: altitudinis sex cubitoz et pal
mo Ite spur? dicitur est: q; de ignobili pa
tre. id est gentili et nobili matre. id est iudea
nat? erat. Spiritus et hybrida dicit ignobi
lis et patre: sicut manzer et noth? ex m̄re. h
exprobrabat isrl q; serui essent philistinorū
et p̄ponebat eis monarchiā ita vt quoz vin
ceret athleta serui essent alioz. Hebrēl autē
stupebāt et metuēbāt cum nimis. Sic dice
bat goliath q̄draginta dieb;. Erant autē tres
maiores ffes dauid in exercitu: et misit eis
ysai p̄ manū dauid ephi polēte: et. r. panes
et tribuno sub quo militabāt decē formellas
casei. i. decē caseos paruos et recetes. hebre?
habet. r. sectiōes casei: hoc est. r. genera et di
uersitates casei: et p̄cepit ei: vt secus afferret
pignora fratru i. libellos repudiū Hos erat
euntib; ad bellū: vt libellos repudiū darent
vrozib;: vt si caperēt nec rediret vsq; ad tres
annos: liceret vrozib; nubere cui veller. Cū
q; dauid venisset ad locū certamis: egredie
bant eū singulis dieb; aliqui pliantes: ecce
ascēdebat goliath exprobrās vt heri et nudū
ulterū: et fugerūt israelite a facie ei: et am
rans dauid audiuit a plurib; viris. Qui p
cussit isrlū dicitur eū rex: et dabit ei fillā suā
Cūq; audiret eū eliab frater ei? tanta sciscitā
tez increpabat eū timēs ne pugnaret et occū
beret: et respondit dauid. Quid feci. Nūqd
nō verbū ē. Supple dignū increpationē. q. d
Cur p solo verbo increpas me. Ut ita Ver
bū tantū ē et nō res. i. nō aīo pugnādū h dico
sed vt rem scias. Nūciata sūt autē p̄ba dauid
ad saul: et ait ad regē. Ego seru? tu? pugna
bo aduersus philistē. Tuncq; p̄hiberet euz
saul: q; puer esset addidit. Ego seru? tu? in
terfeci leonē et vrsū cū inuasisset gregē. Erat
igit h increpatus q̄s vn? ex eis dñō me lo
berate Tunc induit eū saul armis suis: et de
posuit ea dauid: q; nō habebat armorū cō
suetudinē: et tulit in manu baculū pastorale
et elegit d̄ rozzete. v. lapides limpidissimos
id ē planos et volubiles: et misit eos i perā
pastoralē. vas q̄ lac mulgebat vel ferebat